
※セミナーの講演内容、タイトル、講師、申込開始日及び配信期間は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットでご参加いただけ
ます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問は webinar@dentalsystems.jp まで。

QRコードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar） 担当者

オンラインセミナー
デンタルシステムズ

���� 水 �����    �����
私たちスタッフが輝く理由（ワケ）～自立型スタッフが育てる赤ちゃん歯科～
私たちは最初から『仕事が大好き！』『毎日楽しい！』と思っていた訳ではありません。どこにでもいる普通の、指示通りに
毎日業務をこなすだけのスタッフでした。それがあるときを境に仕事を楽しみ、夢中になっていきました。そしてその時から、
さまざまな好機が訪れました。人生の多くを占める仕事の時間を、できることなら楽しく過ごしたい！プライベートも仕事
も充実させたい！そんなスタッフさん必聴のセミナーです。

登壇者 小島 有美氏 / 原 真理氏（わたなべ歯科｜保育士）仲井真 縁氏（わたなべ歯科｜健康管理士）

（医療法人なないろ歯科・こども矯正歯科クリニック ｜歯科衛生士）

���� 金 �����    �����

全国に数多くある歯科クリニック。これからも同じ診療スタイルで経営を続けてもいいのでしょうか。なないろ歯科クリニッ
クでは、常に変化し続けることを大切にし、歯科業界も IT 化していく必要があると考えています。とはいえ、IT 化とは何を
すればいいの？ IT 化することで歯科の経営にどう繋がるの？と思うかもしれません。今回は、なないろ歯科クリニックが、
なぜ IT 化を推進しているのか、スタッフ目線からお話いたします。ぜび、クリニックの皆さんでご参加ください！

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

����金 �����    �����

以前のほりべ歯科クリニックは、常に院内に微妙な空気感が漂い、スタッフの入れ替わりが激しいクリニックでした。しかし、
現在開業して 19 年、スタッフ 30 名以上、誰一人やめる気配すらなく、面接して採用したスタッフとのミスマッチもほとん
どありません。当セミナーでは、19 年間必死にもがき、様々な取り組みをしてきた登壇者が得られた気づきをご紹介いたし
ます。「院内で自分は孤独だ」「面接だけで良いスタッフかどうかわからない」とお悩みの先生におすすめのセミナーです。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

河田 薫乃氏

堀部 尊人先生（医療法人優成会 ほりべ歯科クリニック 理事長）

IT 化を推進する歯科クリニックはどう変わったの？？
クリニックスタッフも一緒に考えてみませんか？

院長が心穏やかに仕事ができる歯科医院創り

配信
期間 ���  �����月 金

新型コロナウイルス感染症について「厚生労働省より特別指名」を受け、クルーズ船ダイヤモンドプリンセス号及び政府の
対策本部であるターミナル、国内で 1番多くのメガクラスターが発生した永寿総合病院の殺菌・消毒をはじめ、クラスター
が発生した全国の医療機関の感染対策に関わった経験を基に、感染予防の観点から日々の環境整備についてお話します。

登壇者 轟木 隼人氏（株式会社コーナン 代表取締役）

※2022 年 3月 25 日に開催されたセミナーの録画配信です。

【録画配信】7000 件以上のクリニック施工実績から学ぶ感染対策としての環境整備 

30分ランチタイムセミナー無料

録画配信セミナー無料

�月

＜自立型スタッフシリーズ 第 2弾＞

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり8 月 1日（月）
申込受付開始



��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、オンラインで無料ランチタイムセミナーを

開催しております。主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが一緒にご参加いただけるセミナーもござい

ますので、是非クリニックの皆様でご参加ください！

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

※開催時間の異なるセミナーもございま
す。詳しくはお問い合わせ下さい。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。
※視聴登録いただいた方のみに配信してお
ります。一部ライブ配信のみのセミナーも
ございます。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

はじめました

デンタルシステムズの
オンラインセミナーとは？

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301


